

## AKCJA "ZNICZ 2016" - APELUJEMY O ROZWAGĘ I BEZPIECZEŃSTWO

Data publikacji 21.10.2016

**Pierwszego listopada jak również w okresie poprzedzającym dzień Wszystkich Świętych, większość z nas odwiedza groby swoich bliskich. Wiąże się to także ze wzmożonym ruchem na niemal wszystkich drogach, dlatego jak co roku jasielscy policjanci rozpoczynają przygotowania do ogólnopolskiej akcji "Znicz". Od piątku - 28 października, w rejonach cmentarzy oraz na drogach powiatu jasielskiego będzie można zobaczyć więcej patroli policyjnych. Działania będą trwać do 2 listopada.**



Już w najbliższym tygodniu w związku ze zbliżającym się okresem Wszystkich Świętych, należy spodziewać się wzmożonego ruchu pojazdów na drogach powiatu jasielskiego. W tym czasie więcej osób będzie także odwiedzało cmentarze, by uporządkować groby swoich bliskich. Pragniemy zatem przypomnieć o kilku ważnych zasadach, które pozwolą uniknąć zagrożeń i przykrych sytuacji. Przede wszystkim należy pamiętać by podczas robienia porządków na cmentarzu nie tracić z zasięgu wzroku torebek lub saszetek. Wartościowe znicze, kwiaty i ozdoby przynieśmy na groby tuż przed 1 listopada, w ten sposób możemy uniknąć ich kradzieży. Pamiętajmy by w miejscach, gdzie jest duże skupisko osób np. w sklepach, w środkach komunikacji publicznej, unikać sztucznego tłumu. Portfel i cenne rzeczy starajmy się chować do wewnętrznej kieszeni ubrania. Korzystając z własnego samochodu nie pozostawiajmy w widocznym miejscu wartościowych przedmiotów, które z pewnością przyciągną uwagę złodziei. Należy także pamiętać o właściwym zabezpieczeniu naszego dobytku. Wychodząc z domu sprawdźmy zamknięcie wszystkich drzwi i okien oraz zabezpieczenie urządzeń. Nie zapomnijmy o zabezpieczeniu garaży i budynków gospodarczych, a w przypadku planowania dłuższego wyjazdu poprośmy zaufanego sąsiada o czujność.

Okres Wszystkich Świętych, to także wyzwanie dla kierujących pojazdami. W najbliższym tygodniu będą musieli liczyć się z utrudnieniami na niemal wszystkich drogach w związku z dużym natężeniem ruchu. Utrudnieniem mogą być także trudne i niesprzyjające warunki atmosferyczne, dlatego apelujemy do kierowców o właściwe przygotowanie się do planowanych podróży. Przed wyjazdem należy sprawdzić stan techniczny samochodu i usunąć nawet najdrobniejsze usterki. Pamiętajmy, by za kierownicę wsiadać trzeźwym i wypoczętym. Ważne jest aby podczas podróży dostosować prędkość do panujących warunków na drodze, zachować bezpieczne odległości pomiędzy pojazdami. Nie zapomnijmy także, o używaniu zgodnie z przepisami świateł oraz o zapinaniu pasów bezpieczeństwa i właściwym przewożeniu dzieci. Czytajmy znaki drogowe unikajmy jeżdżenia "na pamięć", ponieważ w okresie Wszystkich Świętych często zmienia się organizacja ruchu w rejonach cmentarzy.

Podczas akcji "Znicz" na drogach powiatu jasielskiego pojawi się więcej patroli policyjnych czuwających nad bezpieczeństwem podróżujących osób. Szczególną uwagę policjanci zwracać będą na trzeźwość kierowców, prędkość oraz sposób przewożenia dzieci. Funkcjonariusze będą także nadzorować płynność ruchu w rejonach cmentarzy, a w razie potrzeby będą kierować ruchem. Pamiętajmy, że gesty i polecenia wydawane przez policjanta mają absolutny priorytet. W pierwszej kolejności należy stosować się do wydawanych poleceń, a dopiero później do sygnalizacji świetlnej i znaków drogowych.

Planowane zmiany organizacji ruchu:

- w Jaśle na ulicy Mickiewicza od skrzyżowania z ul. Kaczorowy do skrzyżowania z ul. Starowiejską, po lewej stronie obowiązywał będzie zakaz zatrzymywania się oznaczony znakiem "B-36".
- w Jaśle na ulicy Kilińskiego za skrzyżowaniem z ulicą Farną, obowiązywał będzie zakaz zatrzymywania się oznaczony znakiem "B-36" z tabliczką "Nie dotyczy osób niepełnosprawnych".
- w Czełuńnicy, po lewej stronie drogi relacji Jasło - Umieszcz, w rejonie cmentarza na odcinku 300 metrów obowiązywał będzie zakaz zatrzymywania się oznaczony znakiem "B-36".
- w Tarnowcu, po lewej stronie drogi relacji Tarnowiec - Jedlicze, w rejonie cmentarza na odcinku 90 metrów obowiązywał będzie zakaz zatrzymywania się oznaczony znakiem "B-36".
- w Łubnie Opacie po lewej stronie drogi relacji Jasło - Zręcin, w rejonie cmentarza na odcinku 200 metrów obowiązywał będzie zakaz zatrzymywania się oznaczony znakiem "B-36".

pw.